motus localis recuus fit in pleno qd cedit corpozõ moto: sed
 nõ opz q vno moto oia moueantur: qz corpus cedẽs ad ali
 quã distantia vel terminũ ante cõdensãt: intãtu qñuz est ma
 gnitudo corpozõ recepti in ipso. **A**d 2º q augmẽtatio fit
 per hoc: qz nutrimentũ recipit in poris plenis paribº subu
 libus resolutis a corpore que cedunt nutrimento venienti.
Ad 3º. cõdensatio nõ fit per hoc: qz partes recipiantur in
 vacuitatibus: sed per hoc qz quantitas maior corrupit. z mi
 nor gñatur: seu per hoc qz pres eiusdẽ corpis tori sint sibi in
 cem ppinquiores. **A**d 4º. qz si scutella nñ recipiat aque
 cũ cineribus sicut sine cineribus: hoc est ppter tria. pñ est qz
 multe partes aeris intercepte inter cineres cedũt aque veni
 ti. 2º qz partes ignec cineris: multas partes aque resoluunt
 infensibilr: qz sunt illis virtualr. 3º qz partes subtiles z
 leues. cinerũ ab aqua expellunt: fugientes a frigido. 2º: nõ
 ne quoz triũ aggregatũ ex aqua remanete z cineribus pñse
 tũ est sicut ante erat aqua. **A**d 5º dñ q vacuu inclũdĩt ne
 gatione: ideo pñã nõ valet: qz est a parte in nõ ad totũ cum
 negatione implicita: vacuum enim idem est qz nõ plenum.
Ad 6º. duplr dñ: vno mo: qz corpora dura discõtinua nõ
 possunt se tangere p naturã pñã. **P**ñã 2º de aiar: tuc nõ nõ
 pcedit ga ipsa oppositu supponit: vel si vellemus dicere qz
 possunt se tangere. dicemus qz aer circũstans subito se ponit
 in mediũ. s. ga nãliter inclinãt ne sit vacuu z nullã inuenit in
 tra corpora resistẽtia: sicut si non esset mediũ resistẽs graue
 simplex subito pñsens esset loco nãli: z sic nõ sequit motũ fie
 ri in instãti. **A**d 7º q nõ est possibile sic ee vitru vt for
 me. zº ga si esset. nullo tẽpore maneret: eo q influẽtie celi for
 tius alterãt ipsum in vna parte qz in alia: z ideo ibi citius frã
 geret: vbi fortius eet dispositũ ad corruptionẽ. **T**ercio qz
 si ad imaginationem moueret vniformiter supius prius cor
 rumpereť versus celũ: ga influxus pñhibes vacuu est istu
 xus nãe cõis deriuatus a celo: z talis est fortior supius qz in
 ferius. **A**d 8º negãdo pntiam. negãt etiã qz plenu: z va
 cuum sunt priuatiue opposita: s3 habet se sicut risibile z non
 risibile: que nõ sunt opposita priuatiue: sic vacuum est locus
 nõ plenu: quare plenu z nõ plenu sunt dictione opposita: z
 nõ opz qz si alterũ taliũ sit in nã qz etiã alterũ sit. **E**xistens
 enim z nõ existẽs: nõ est cõplexu: sic etiã locus nõ plenu nõ
 opponit huic termino plenu. **A**d 9º dñ: qz causa probi
 bens vacuum esse: est influxus nãe cõis que pñhibet vacuu
 in inferioribus faciẽdo supiora descẽdere: qz inclinãt omnia
 gñabilia que possunt gñare ad gñare sibi sile. nõ possunt au
 tez gñare nisi per tactũ z in supioribus faciẽdo inferiora vt
 per tactũ a celo recipiant influẽtiam eoz: cõseruatiã: quas
 celum ad ea multiplicat per cõtactũ corpozõ: de qua influẽ
 tia fuit superius dictũ inde loco. **E**t hec est causa quare rece
 ptiuum corporis nõ potest ab omni corpore denudari: ga si
 sit subius: igreditur supius vt agat gñando sibi simile: z si sit
 supra: eleuatur aqua vel aliud graue vt cõseruet contactum:
 mediãte quo influẽtia celi: siue virtutẽ pseruatiã recipiat.
Tertia dñ. si a polo artico annihilaretur oia versus celum
 successiue vsqz ad terrã z cõtinue vltra vsqz ad poliũ antãr
 ticũ. terra cõseruata ita pportione abũt ascẽderet nãliter: si
 cut alia supra eã annihilaret versus celũ: sic qz semp conser
 uaret cõtactũ cũ celo mediãte vel imediãte. p3: qz sic nãli se
 moueret: sicut melius posset pseruari: s3 sic melius posset cõ
 seruari. g rã. maior nota est. z minor p3: qz nãli nõ cõseruat
 nisi per influxũ celi: que sine cõtactu non posset recipere: ve
 rum est qz motus ille solũ esset nãlis terre nã cõmunit: qz eqz
 liter conuenit: cuius alteri corpore sicut terre. **Q**uarta dñ.
 possibile est vacuu esse vtroqz modo capiẽdo vacuu per po
 tentiã supnãle. p3: quo ad priũ modum: qz possibile est qz
 deº pseruet dimẽsionẽ separatã sine corpore: z eã sine cessio
 ne faciat recipere corpora: z hoc tuc esset vacuu pñio modo.

Ad pñã
obones.

Vacuũ
pñã
tenã
no
est
idẽ

Sicut possibile esset qd de annibilet oia cōtēta infra superficie cōcauas aeris: superficie cōcaua remanēte in fili sui rō dispōne sicut esset nūc: tūc illa esset vacuū scōdo mō dictū: esset enī lo-

cus nō repletus corpe. p. 3: q. neutriū istoz iplicat dictionez. Sed dices: q. ad vacuū eē: sequitur dictionia. g. rē. p. nā t. pbat aīns: q. sequit vacuū est. g. locus est p diffōnē: r sequitur q nō est locus: q. nō est terminus corpi cōtinētis: q. vacuū cū est nihil cōtinēt. Scōdo pbat idē: q. sequit q in fra superficie cōcaua tūc esset vacuū: q. infra nō ponit esse ali qd corpus: r sequit q infra non esset vacuū: q. infra eā nihil esset. Tertio idē pbat: q. sequit q latera superficie cōcaue aeris se tāgerēt: r nō tāgerēt se. pbat p. m. q. esset imedia ta: eo q iter ea nihil esset mediū. pbat scōz: q. superficies cōcaua nō patit practū latez. Rūdet ad ista negādo aīns aīstū pū r ad pbōnē p. m. potest dici vno modo: q. ista diffinitio loci nō est bona: si dicat de loco pleno r erat bona. fm existimatiōnē Aristotelis qua credidit nō posse eē vacuū. Alr respōderē ego: tenēdo q locus dī relatiue ad locatum: q. nō sequit vacuū eē locū: nō enī valet p. nā: est locus nō repletus. ergo est locus: q. nō plenū denotat oppositū eius q est eē lo cus: eo q de rōne loci est esse plenū locato: cuius oppositū cō notat nō plenū: sicut nō sequit est hō pictus. g. est hō: seu hō mortuus. g. hō: nec est locus a parte in mō tali argumēto: eo q arguit cū additione distrabēte. Ad 2^m. q. nō sequit sub cōcaua superficie aeris tūc esse vacuū: s. ipsa est met vacuū: q. locus nō plenus. Et quo correlarie pcedi d. 3: q. hō posset ire audire seu bibere p vacuū: eo q pōt ire p illā superficie aeris que est vacuū: sequit q motus simul eē p vacuū: q. pōt ire per istā superficie aeris. Ad 3^m. q. nō sequit latera opposi ta se tāgere fm lineā rectā: q. nō sunt imediata: tū nō sūt simul: eo q distātia recta nullū hz determinatū sitū ad inui cē: sicut p. 3. ex supra determinatis in 3^o libro.

Pro scōdo pncipali quesito nota p. q. successio nō est aliud q. motus. Omni enī alio a motu exclusio ad huc maneret suc cessio: q. diu maneret motus. Itēz si motus successiue fieret p successione supadditā eadem rōne ista successio fieret successione p suū supadditū: r esset pcessus in infinitū. Scōdo nota q. resistētia est iclinatio mobilis in s. iū illius dispōnis quā intendit motor. Tertio nota q. graue simplex vocat in pposito graue cui nihil leuitatis est admittū. Tūc est prima ppositio. q. pprie loquēdo successio in motu grauis sūt nō sit a resistētia. p. 3: q. motus nō sit a resistētia: imo resi stētia impedit motū: sed mor^o sit a motoze. Scōda ad hoc q. motus nālis grauis fiat successiue regriū resistētia. p. 3: q. si nō esset resistētia: motū subito poneret se in termino ad quē: nō enī potest in actione tali reddi rō successiois inquantuz est successio: nisi resistētia. Cōfirmat hoc. q. quāto minui tur resistētia: tāto velocius motor moueret: vt experiētia do cet. g. si tota resistētia auferetur: nulla successio remaneret.